
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábřeží 1835/34 
728 81 Ostrava 
 
 
 

V Praze dne 6.9.2017 
 
 
ke sp. zn.:   KSOS 37 INS 10134 / 2016   
 
 
 
 
Dlužník:  VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s., IČ: 26823357 
sídlo:  Ruská 1142/30, 703 00 Ostrava     
 
 
 
Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, IČ: 69908664 
sídlo:     Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
 
 
 
   
 
  
 
Vyjádření insolvenčního správce k podání věřitele č. 135 Bilfinger Industrial 
Services Czech s.r.o. ze dne 10.08.2017 
 
 
 
 
 
DATOVOU SCHRÁNKOU 
 
 
 
 
 
 
 
bez příloh 
 
 
 

 
 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

 
I. 

 
Dne 29. 4. 2016 bylo zahájeno insolvenční řízení vedené pod sp. zn. KSOS 37 INS 
10134/2016 u Krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČ 26823357, se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 703 
00 (dále jen „dlužník“). 
 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25.08.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
A62, byl zjištěn úpadek dlužníka. Do funkce insolvenčního správce dlužníka byl zároveň 
ustanoven Mgr. Bc. David Vandrovec, insolvenční správce se sídlem Na Míčánce 1044/39, 
160 00 Praha 6 (dále jen „insolvenční správce“ nebo jen „IS“). 
 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15.12.2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
B73, byla povolena reorganizace dlužníka. 
 
Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7.08.2017, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016-
B281, rozhodl soud o přeměně reorganizace dlužníka na konkurs. 
 
 

II. 
 

Podáním ze dne 10.8.2017 věřitel Bilfinger Industrial Services Czech s.r.o. poukazuje na 
aktuální stav insolvenčního řízení dlužníka, v obecné rovině dává insolvenčnímu správci ke 
zvážení přezkoumání správnosti služeb poskytovaných dlužníkovi v průběhu reorganizace a 
případné odpovědnosti poskytovatelů služeb za snížení hodnoty závodu dlužníka. Dále 
opakovaně upozorňuje na údajné dlouhodobé prosazování koncernového zájmů ze strany 
VÍTKOVICE a.s. vůči dlužníkovi s tím, že v důsledku tohoto vlivu nebyly jednotlivé společnosti 
ze skupiny „VÍTKOVICE MACHINERY GROUP“ schopny samostatné existence a dlužník se 
dostal do úpadkové situace, o čemž společnost VÍTKOVICE a.s. věděla a je tudíž osobou 
přímo odpovědnou za úpadkovou situaci. 
 
Věřitel má dále za to, že jsou splněny podmínky § 76 ve spojení s § 68 zákona o obchodních 
korporacích ve vztahu ke společnosti VÍTKOVICE a.s. a zároveň dává insolvenčnímu správci 
na zváženou posouzení postavení věřitelských bank. 
 
Věřitel do značné míry opakuje své závěry uvedené v jeho vyjádření ze dne 2.5.2017. 
 

III. 
 

V reakci na výzvu insolvenčního soudu činí insolvenční správce níže uvedené vyjádření. 
 
Z podání věřitele Bilfinger Industrial Services Czech s.r.o. stejně jako v případě dřívějšího 
vyjádření ze dne 2.5.2017 není zřejmé, zda se ve vztahu k dlužníkovi domáhá přijetí 
konkrétního opatření, ať již ze strany insolvenčního správce nebo v rámci dohledací činnosti 
insolvenčního soudu nebo zda jím uváděné skutečnosti představují pouhé doporučení/podnět 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

ve vztahu k dalšímu postupu insolvenčního správce  nebo jiných subjektů v rámci 
insolvenčního řízení. 
 
Jako podnět k dalšímu postupu vnímá insolvenční správce výzvu věřitele k přezkoumání 
případné odpovědnosti poskytovatelů služeb za snížení hodnoty závodu dlužníka a tím 
zapříčiněného snížení uspokojení věřitelů. Jakkoliv je podnět věřitele velmi obecný a neuvádí 
žádné konkrétní skutkové okolnosti, z nichž by vyplývala potenciální odpovědnost konkrétního 
poskytovatele služby za škodu, považuje jej insolvenční správce přinejmenším za předčasný 
za situace, kdy dosud není znám konkrétní rozsah uspokojení pohledávek věřitelů v rámci 
konkursu. 
 
Insolvenční správce každopádně průběžně prověřuje jednotlivé smluvní vztahy dlužníka a 
v případě, že by v konkrétním případě zjistil jakoukoliv nesrovnalost nebo dokonce jednání 
zakládající odpovědnost konkrétní osoby za škodu či jinou újmu vzniklou dlužníkovi, je 
připraven učinit v rámci svého dispozičního oprávnění příslušná opatření. 
 
Opětovně je třeba zdůraznit, že společnost VÍTKOVICE, a.s., vykonávala vliv na činnost 
společnosti dlužníka za účelem dlouhodobého prosazování koncernových zájmů a ostatně ani 
dlužník svou příslušnost ke koncernu VÍTKOVICE MACHINERY GROUP nepopírá a hlásí se 
k ní. 
 
Tvrzení věřitele Bilfinger Industrial Services Czech s.r.o., že společnost VÍTKOVICE, a.s., 
uplatňováním svého vlivu přivodila úpadkovou situaci dlužníka, resp. věděla, že dlužník je 
dlouhodobě v úpadku, věřitel bohužel nijak blíže nekonkretizuje. 
 
Insolvenční správce poukazuje na skutečnost, že v souvislosti s prověřováním smluvních 
vztahů v rámci koncernu VÍTKOVICE MACHINERY GROUP a jejich vypořádáním již aktuálně 
podal 17 odpůrčích žalob, které budou průběžně zveřejňovány v insolvenčním rejstříku. 
 
Insolvenční správce naproti tomu nadále považuje za předčasný postup dle § 68 zákona o 
obchodních korporacích ve spojení s § 76 odst. 2 zákona o obchodních korporacích do doby 
relevantního posouzení výše uvedených otázek. 
 
Jak již bylo konstatováno v dřívějším vyjádření, stanovisko insolvenčního správce nikterak 
nebrání věřiteli Bilfinger Industrial Services Czech s.r.o. v uplatnění takového nároku již nyní, 
má-li zato, že podmínky pro vydání rozhodnutí o ručení byly prokazatelně splněny. Aktivní 
legitimace k podání návrhu dle § 68 zákona o obchodních korporacích ve spojení s § 76 odst. 
2 zákona o obchodních korporacích náleží dle platného zákonného ustanovení vedle 
insolvenčního správce také každému z dlužníkových věřitelů. 
 
Je otázkou, zda by insolvenční správce i v případě důvodnosti takového nároku měl podávat 
vůči třetím osobám návrh dle § 68 zákona o obchodních korporacích „namísto“ dotčeného 
věřitele a vynakládat případně náklady z majetkové podstaty na vedení s tím souvisejících 
soudních sporů za situace, kdy potenciální plnění ručitele nebude spadat do majetkové 
podstaty dlužníka a bude náležet vždy konkrétnímu vymáhajícímu věřiteli. Postupem dle § 68 
zákona o obchodních korporacích totiž nedochází ke vzniku pohledávky dlužníka vůči 
dotčenému ručiteli. Naopak v případě plnění ručitele za dlužníka jeho věřiteli vzniká regresní 
nárok ručitele vůči dlužníkovi, který tak fakticky v rozsahu poskytnutého plnění vstupuje do 
postavení dlužníkova věřitele. Z tohoto důvodu je sporné, zda insolvenční správce přes 
výslovné znění zákona vůbec může návrh podle § 68 zákona o obchodních korporacích podat, 



Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 

se sídlem Na Míčánce 1044/39, 160 00 Praha 6 
e-mail: vandrovec@in-spravce.cz, tel: +420 730 160 348; IDDS: 6xpv234  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
Mgr. Bc. David Vandrovec 

insolvenční správce 
tel: +420 730 160 348  

e-mail: vandrovec@in-spravce.cz 

čeho konkrétního by se teoreticky měl svým jménem domáhat (zda určení ručitelského 
závazku a/nebo peněžitého plnění) a v čí prospěch. 
 
Insolvenční správce opakovaně konstatuje, že na základě dostupných podkladů (zejména 
úvěrové a jiné smluvní dokumentace) nevnímá aktuálně postavení věřitelských bank tak, že 
by úvěrová dokumentace a z ní vyplývající práva bank vůči dlužníkovi a jejich faktické 
působení na dlužníka zakládaly koncernový vztah ovládající a ovládané osoby. Tvrzení 
věřitele ohledně postavení věřitelských bank považuje insolvenční správce za příliš obecná a 
nekonkrétní, aby z nich bylo možné vyvodit nějaké relevantní závěry. 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce dlužníka VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
 

Mgr. Bc. David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal Mgr. 
Bc. David Vandrovec 
Datum: 2017.09.06 
13:12:18 +02'00'



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ����������	�� ���	
���� ��

����������������
��
��	����
	�
����	������� �������������������� ��	������� �	�������
���� ��������� ���	�������	�����!"#�����$%�&'���

 ��������
��	��������� �(����� ���	�� ���	��������� ")�
!��"�� ���*��!�&���������+,�-�.�-�

���*��!�&������
#��$���  ��+'/�&����	����
0���			�

"��1���0�23

,	���	��	�,)���� 	�-	
-�	�����4��4�  �����	��	�,)���� 	�-	
-�	�����4��4�

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ��������� ���	�������	�� (�����	��$��� $$� ��������� ���	�������	��
)�* �	���
�� +	����'�  �
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "���*5�6���%��&7

���$���� �&8��9�/&'�5:5�;9������7�1�
5�1��&�<�������=</&'����5�>��'

��� ��.� "�5��*,&=9�?=�%*8*���2@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ����� �� ��� � ��-	�-�	�������-	�-�	�
#� .�.���/	 $� � "���$1%���5:5�;9=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� "%��&7 %�����	���� ��� "%��&;�A�>*��6�&��	�-	
-�	���
��4��4�B

0$� .-.�� � ��$>�&��&����<%��$�2CD���	�-	
-�	�����4��4�	
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� 	�-	
-�	�����4��4	�

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 !"#�.*%8*&,����:6��>�&'�*&5�%��&/&'1��5�������
<�����&'��$>*��%�E�	--��-��8

�������	
������ 2CD���
	�-	
-�	���
��4��4��

+,�-�.�-����*��!�&������
����������
��-��-�	�������-��-�	��

�-2@�?=�%*8*�����
2@�C�@�	���	��

@ @  F � @ � �

%��	����$��	������ 	�-	
-�	�����4��4	� !���$��	������ ��$>���&���=��9��*�<:

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2017-09-08T07:03:27+0200
	isir.justice.cz




